
DIREZIONE PIANIFICAZIONE STRATEGICA E GOVERNANCE SOCIETARIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-185.0.0.-2

L'anno 2019 il giorno 24 del mese di Gennaio il sottoscritto Bocca Lidia in qualita' di 
dirigente di Direzione Pianificazione Strategica E Governance Societaria, ha adottato la 
Determinazione Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO  D. D. 2019- 185.0.0. - 01 DI RINVIO DEI TERMINI DI PUBBLICAZIONE 
DELL’AVVISO D’ASTA PUBBLICA PER LA CESSIONE DEL 100% DELLE QUOTE DEL 
COMUNE DI GENOVA IN FARMACIE GENOVESI S.R.L. – RIDETERMINAZIONE DEI 
TERMINI DI PUBBLICAZIONE

Adottata il 24/01/2019
Esecutiva dal 24/01/2019

24/01/2019 BOCCA LIDIA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE PIANIFICAZIONE STRATEGICA E GOVERNANCE SOCIETARIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-185.0.0.-2

OGGETTO D. D. 2019- 185.0.0. - 01 DI RINVIO DEI TERMINI DI PUBBLICAZIONE 
DELL’AVVISO D’ASTA PUBBLICA PER LA CESSIONE DEL 100% DELLE QUOTE DEL 
COMUNE DI GENOVA IN FARMACIE GENOVESI S.R.L. – RIDETERMINAZIONE DEI 
TERMINI DI PUBBLICAZIONE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti:
- gli art.107, 153 comma 5 e 183, comma 1 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267;
- gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;
- gli art. 4, comma 2, 16 e 17 del D. Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;
- la delibera CC n. 15 del 1-3-2018 con cui sono stati approvati i documenti previsionali e 

programmatici 2018-2020;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 65 del 19/04/2018 ad oggetto: “Piano Esecutivo 

di Gestione 2018/2020 .

Sulla base delle funzioni attribuite ai dirigenti dal Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 
“Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e ss. mm. e ii., e dagli articoli 77 
e 80 dello Statuto del Co- mune di Genova;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 25 del 28.12.2018, esecutiva, avente ad og-
getto l’approvazione dell’avviso di asta pubblica per la cessione del 100% delle quote del Co-
mune di Genova in Farmacie Genovesi s.r.l., con cui è stato stabilito fra l’altro di:

1)  autorizzarne l’integrale pubblicazione in formato aperto unitamente ai suoi modelli al-
legati (Modelli A, B, A1, A2, C, D, E e F) ed alla documentazione di gara (allegati 1, 2, 3, 
3.1, 4 e 5) sul sito internet del Comune di Genova, all’indirizzo www.comune.genova.it, se-
zione “Bandi di Gara” dal 16 gennaio 2019 fino al 18 marzo 2019;

2)  autorizzare  altresì  la  pubblicazione,  per  estratto,  dell’avviso  d’asta  pubblica,  sulla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, sul Bollettino Ufficiale della Regione Liguria, 
su un quotidiano a dif- fusione nazionale e su un quotidiano a diffusione locale;

3)  di trasmettere l’avviso agli Ordini dei Farmacisti della Regione Liguria e alla Federa-
zione Ordini dei Farmacisti di Roma in modo da assicurarne la massima pubblicità e divul-
gazione;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DATO ATTO che con Determinazione Dirigenziale n. 1/2019, a seguito di corrispondenza 
intercorsa fra l’Amministrazione e la Direzione Pianificazione strategica e Governance Socie-
taria in merito all’avviso d’asta in questione:

•  era emersa l’esigenza di approfondimenti tecnici, situazione che comportava la necessità di 
posticipare la data di pubblicazione del bando prevista per il 16 gennaio 2019;

•  si era pertanto disposto di rinviare, a successivo provvedimento, la data di pubblicazione del 
bando di gara nonché della data di presentazione delle offerte e di apertura in seduta pubbli-
ca dei plichi pervenuti. 

RITENUTO, in esito agli approfondimenti tecnici eseguiti, di disporre la nuova data di pub-
blicazione del bando di cui alla Determinazione Dirigenziale n, 25/2018, stabilendo che:

• lo stesso verrà pubblicato dall’11 febbraio 2019, 

• le offerte dovranno pervenire entro l’11 aprile 2019 - ore 12,00 

• l’apertura delle offerte in seduta pubblica avverrà il 15/04/2019 ore 10.00, presso la 
sala n 542 del Comune di Genova, Via Garibaldi 9, Palazzo Albini 5° piano.

Per tutte le motivazioni espresse in premessa che qui si richiamano integralmente:

DETERMINA

1)  di disporre la nuova data di pubblicazione sul sito istituzionale dell’Avviso d’Asta di cui 
alla Determinazione Dirigenziale n. 25/2018 stabilendo che lo stesso verrà pubblicato a 
partire dal 11 febbraio 2019,

2)  di stabilire conseguentemente che le offerte dovranno pervenire entro l’11 aprile 2019 - ore 
12,00 e che l’apertura delle offerte in seduta pubblica  avverrà il 15/04/2019 ore 10.00, pres-
so la sala n 542 del Comune di Genova, Via Garibaldi 9, Palazzo Albini 5° piano.

3)  di disporre la pubblicazione dell’avviso d’asta per la cessione del 100% delle quote del Co-
mune  di  Genova in  Farmacie  Genovesi  s.r.l,  di cui  alla  Determinazione  Dirigenziale  n. 
25/2018, come modificato dalla presente determinazione ai punti 1 e 2, nella sola parte rela-
tiva ai termini di pubblicazione, nonché di presentazione delle offerte e di apertura in seduta 
pubblica dei plichi pervenuti 

Il Dirigente
Dott.ssa Lidia Bocca

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


